
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

  КАЗАЧИНСКИЙ   РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЛАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

13.07.2020г.                               с.Галанино                                               №38  

 

О  мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 

территории Галанинского сельсовета в летний  период  2020 года. 

 

В соответствии с п.24.ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об 

утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», и в  

целях  укрепления правопорядка на водных объектах Галанинского сельсовета, охраны  

жизни людей на воде и окружающей среды  

  

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных 

объектах на территории Галанинского сельсовета  в летний период 2020 года (приложение 

№1).   

2.В виду отсутствия лицензированных мест для купания, запретить  купания на 

территории Галанинского сельсовета  

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в  день, следующий за днем его официального  

опубликования в  газете   «Галанинский вестник» 

 

 

 

 

 

 

 

Глава   сельсовета                                                                      Т.Е.Ритерс. 

 

 

                                                                      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

Приложение №1                                                                                      



к Постановлению                                                                                    

 

План 

мероприятий по охране  жизни и здоровья людей на водных объектах    на 

территории Галанинского  сельсовета  в летний период 2020 года 

 

№ п/п Мероприятия Срок 

проведения 

Ответственный 

1. 2 3 4 

  

 

 

Профилактическая работа 

 

1. Довести до сведения населения 

информацию о требованиях, 

предъявляемых к водным объектам. 

июнь 

2020 год 

 

Специалист  1  

категории    

Белов А.В. 

2. Установить информационные щитки 

о запрете купания в местах, опасных 

для здоровья  и жизни людей. 

июнь 

2020год 

Глава сельсовета 

       

Пропагандистская работа 

 

1. Постоянно вести разъяснительную 

работу с населением по 

предупреждению гибели людей на 

водных объектах , информировать 

население о происшедших 

несчастных случаях на воде и 

причинах, их вызвавших. 

В течение  года Специалисты 

администрации 

2. Организовать информирование 

населения при участии СМИ, на 

информационных стендах сельсовета 

о соблюдении мер безопасности на 

водных объектах сельсовета. 

В течение  года Специалисты 

администрации 

3. Совместно с  участковым   полиции  

МО МВД России «Казачинский»,   

проводить рейды в местах  отдыха с 

целью организации  и 

патрулирования  вблизи водоемов.                  

Июнь-июль 

2020 года 

Участковый,  

( по 

согласованию) 

специалисты 

администрации 

 

                                                                                

 

 

 

 

 


